中 国 物 流 与 采 购 联 合 会

物流装备专业委员会文件
物联装备字〔2022〕33 号

关于召开“第五届物流包装技术发展大会”

的通知

各有关单位：

2022 年是实施“十四五”规划的承上启下之年,是实现“碳达峰”

和“碳中和”目标的关键之年。发展低碳经济、提高可持续发展能力，

落实“双碳”目标对物流包装技术发展提出新的要求；消费时代不断

升级，产品更迭换代加速，5G、物联网、人工智能等新一代信息技术

应用场景多元化的发展使得物流包装数字化、绿色化、循环化、智能

化、共享化、标准化发展成为行业高度关注的焦点问题。

为深入探讨物流包装技术应用与创新，推动物流包装行业转型发

展，中国物流与采购联合会将于 2022 年 11 月 21-23 日在苏州召开“第

五届物流包装技术发展大会”。会议以“蓄势创变，擎启未来”为主

题，诚邀行业内专家、学者共同参与，共谋新变局下物流包装的全链

路转型升级之道。现将有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：

中国物流与采购联合会

承办单位：

中国物流与采购联合会物流装备专业委员会

支持单位：

江苏省现代物流协会 苏州市物流与采购联合会

中物联电子商务物流与快递分会 中物联汽车物流分会

中物联托盘专业委员会 中物联服装物流分会

二、时间地点

会议时间：11 月 21-23 日

会议地点：中国•苏州

三、会议内容

1. 开展“物流包装技术大讲堂”专题内容授课；

2. 组织参观示范企业；

3. 聚焦“双碳”目标引领下物流包装的可持续发展；

4. 解读物流包装发展应用新形势；

5. 研判物流包装发展现状、存在问题与解决方案；

6. 数字化、智能化、自动化物流包装技术的应用与实践；

7. 共享、循环物流包装技术的场景及应用探索；

8. 基于供应链维度的物流包装降本增效研究；

9. 电商物流包装的可持续使用及回收再利用；

10.冷链、快递等物流包装技术创新应用案例；

11.汽车零部件、3C电子等工业品领域物流包装技术应用创新；

12.电力装备行业物流包装技术创新应用；

13.物流包装技术、产品、设备展览展示；

14.公布本年度物流包装优秀案例。

四、参会人员

政府主管部门及行业协会有关领导；科研院校资深专家；国内物

流包装研发设计、生产、服务、应用等相关企业负责人。

五、会议费用

会员企业： 2200 元/人 非会员企业：2600 元/人

（注：会议费用包含会议报名费、资料、餐费等；交通费、住宿费由参会代表自理。）

六、 联系方式

联系人：吉莹 朱应

电 话：18601337370 18518669259

邮 箱：zbw@wlzb.org.cn

二〇二二年八月二十六日

mailto:zbw@wlzb.org.cn